
DZIENNIK TARYF

Rok IV. W arszaw a, dnia 2 3  grudnia 1936 r. N r 16.

T R E S C :

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAF Ó W :

? > z  35

36

37

38

z dnia 15 grudnia 1936 r. o wprowadzeniu w obieg kartki pocztowej

z dnia 17 grudnia 1936 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej, telegraiicznej 
i telefonicznej . . . . . . . . . . .

z dnia 17 grudnia 1936 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy telefonicznej, obowiązu­
jącej'na sieciach eksploatowanych przez Polską Akcyjną Spółkę Telefoniczną

z dnia 19 grudnia 1936 r. w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy pączkowej

Str.

55

56

62

62

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym . 63

3 5

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 15 grudnia 1936 r. 

o wprowadzeniu w obieg kartki pocztowej.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dn. 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) za­
rządzam, co  następuje:

§ 1. W prowadza się w  obieg kartkę 
pocztową pojedyńczą z tłoczonym znaczkiem 
pocztowym  wartości 30 groszy.

Cena kartki łącznie ze znaczkiem wynosi 
30 groszy.

§ 2. Kartka ta o wymiarze 148 x 105 mm 
tłoczona jest na papierze kartonowym koloru 
kremowego.

W nagłówku kartki znajdują się napisy: 
„Polska —  Pologne", „Kartka Pocztowa -

Carte Postale". Pod napisami powyższymi, z  le ­
wej strony kartki znajdują się dwa wyrazy: 
„Nadawca —  Expediteur“, a pod tymi wyraza­
mi umieszczone są dwie poziom e linie punkto­
wane.

Przez środek kartki biegnie linia pionowa, 
a z prawej strony znajdują się cztery linie 
punktowane poziom e przeznaczone na adres, 
przy czym jedna (trzecia od góry) jest pod ­
kreślona.

W  lewym rogu u dołu umieszczony jest 
skrót nazwy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, 
data i w ysokość nakładu.

W  prawym górnym rogu kartki jest w ytło ­



czony znaczek pocztow y przedstawiający w i­
dok na zamek w Mirze w województwie now o­
gródzkim. Nad widokiem, w  górnej części 
znaczka, na ciemnym tle znajduje się jasny 
napis „Poczta Polska*1. W  prawym dolnym ro ­
gu znaczka znadują się ciemne litery „G r” 
i liczby „30” . W  dolnej części znaczka, pod w i­
dokiem, na ciemnym tle, znajduje się jasny na­

pis „Zam ek w  M irze” . Rysunek znaczka posia­
da wymiar 28 x  22 mm.

Całość tłoczona jest w  kolorze czerwonym. 
§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński,

3 6 .

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 17 grudnia 1936 r. 

w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czer­
wca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. z r. 1933, Nr 63, poz. 481), zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
W  taryfie pocztowej, telegraficznej i tele­

fonicznej, ogłoszonej w  załączniku do rozpo­
rządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 
grudnia 1935 r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr 17, 
poz. 31), zmienionej zarządzeniami z dnia 21 
marca 1936 r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr 3, poz. 8), 
z dnia 10 czerwca 1936 r. (Dz. Tar. p. t. i r. 
Nr 7, poz. 16), z dnia 6 lipca 1936 r. (Dz. Tar. 
p. t. i r. Nr 9, poz. 21) i z dnia 1 września 1936 
r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr 12, poz. 28), w prow a­
dza się następujące zmiany:

Taryfa pocztowa.

1) w  poz. 7 pkt a) i b) w  kolumnie „opłata 
gr” stawki opłat „50” i „60" zastępuje się k o ­
lejno „35" i „50";

2) w  poz. 12 i 14 w  kolumnie „opłata gr” 
stawki opłat „50“ i „10“ zastępuje się kolejno

55" i 5 " '
3) w  poz. 22, 23, 24 i 25 nagłówek kolumny 

strefy 3 zamiast „ponad 300 —  600 km“ otrzy­
muje brzmienie „ponad 300 km" oraz skreśla 
się strefę 4;

4) w  poz. 24 tekst w  kolumnie „Objaśnie­
nia" otrzymuje następujące brzmienie:

„Objaśnienia jak pod poz. 22, a ponadto:
W  paczkach z zawartością książek i w y­

dawnictw można przesyłać tylko książki oraz 
urzędowe wydawnictwa polskie.

Paczki z książkami za opłatą, ustaloną 
w poz. 24 mogą wysyłać do wszystkich adresa­
tów : instytucje rządowe i naukowe, biblioteki, 
czytelnie, firmy księgarskie oraz osoby pry­
watne pod adresem tych instytucyj i firm.

Paczki z wydawnictwami urzędowymi 
i przynależne do tych paczek adresy pom ocni­
cze, z wyjątkiem wysyłanych przez osoby pry­
watne, muszą być zaopatrzone w napis „W y ­
dawnictwa urzędowe" i w  odcisk pieczęci 
urzędowej.

Na paczkach z książkami i na adresach 
pom ocniczych musi być umieszczony napis 

| „Książki", a na lewym odcinku i odwrotnej 
stronie adresu pom ocniczego ponadto wyraźny 
odcisk stempla firmy nadawcy";

5) w  poz. 25 w  tytule liczbę „60“ zastępuje 
się liczbą „40“ oraz skreśla się wraz z odpo­
wiednimi stawkami opłat skalę wag „ponad 
40 —  50 kg" i „ponad 50 —  60 kg";

6) w  poz. 31 pkt b. otrzymuje następujące 
brzmienie:

b) innej paczki krajowej lub zagranicznej: 
do 5 kg 30 —

ponad 5 ,, 10 ,, 40 —
„ 10 „ 20 „  60 —

7) w poz. 65 skreśla się pkt c;
8) w  poz. 104 dodaje się pkt c) o  następu­

jącym brzmieniu:
,,c) od każdej koperty z wytłoczonym 

znaczkiem pocztowym  5 — ” ,



TARYFA TELEGRAFICZNA:

.2L Opłata
>>N Rodzaj świadczenia w gro­ O b j a ś n i e n i a
OCL. szach

9) Poz. 2 otrzymuje następuje brzmienie:

Za telegramy morskie:
(1) Taksa nadbrzeżna radiostacji G dy­

nia— R adio :
a) za korespondencję ze statkami, 

znajdującymi się na Bałtyku, od 
w y r a z u ............................................. 36

b) za korespondencję ze statkami, 
znajdującymi się poza Bałtykiem, 
od w y r a z u ..................................... 54

c) za korespondencję ze statkami że­
glugi przybrzeżnej, od wyrazu 9

(2) Taksa pokładowa statków:
a) Batory, Kościuszko, Levant, Pił­

sudski, Polonia, Pułaski, Wisła, od 
w y r a z u ............................................. 36

b) Katowice, Kraków, Poznań, T o ­
ruń, Wilno, od wyrazu 27

c) Cieszyn, Hel, Lech-SPBU, Lublin, 
Lwów, Puck, Kobur III, IV, V  i VI, 
Śląsk, Warszawa, od wyrazu . 18

d) Gdańsk, Gdynia (statki żeglugi 
przybrzeżnej), od wyrazu . 9

(3) za przebieg lądowy w/g 
poz. 1

2a

10) Dodaje się poz. 2-a o treści następującej: 

Za telegram lotniczy, opłata od wyrazu 50

Do obrotu wewnętrznego zalicza się 
telegramy morskie zwykłe z kraju do stat­
ków, pływających pod banderą polską, lub 
odwrotnie, skierowane via Gdynia - Radio.

Opłata od wyrazu telegramu morskie­
go stanowi sumę taksy nadbrzeżnej, taksy 
pokładowej danego statku i taksy za prze­
bieg lądowy (§ 26 ord. telegr.).

Zależnie od wysokości pobranej taksy 
nadbrzeżnej, z wyjątkiem telegramów 
morskich w  korespondencji ze statkami 
żeglugi przybrzeżnej, należy zawsze ozna­
czać telegramy morskie: Gdynia - Radio 
SPH —  dla statków, znajdujących się na 
Bałtyku, lub Gdynia - Radio SPF —  dla 
statków, znajdujących się poza Bałtykiem. 
Gdynia - Radio SPH lub Gdynia - Radio 
SPF, stanowi nazwę stacji nadbrzeżnej, li­
czoną w  taryfikacji za jeden wyraz.

Opłaty zasadniczej za telegramy mor­
skie statki nie pobierają.

Za przebieg lądowy uważa się drogę 
między urzędem telegraficznym a stacją 
nadbrzeżną radiotelegraficzną Gdynia - 
Radio.

Telegram lotniczy (adres, tekst i pod ­
pis) może liczyć najwyżej 15 wyrazów rze­
czywistych wyłącznie w  języku jawnym 
i może być nadany ze statku lub na statek 
tylko w końcowych punktach dróg lotni­
czych.

Telegram lotniczy można bezpłatnie 
zaopatrzyć dodatkowym adresem lądo­
wym, którego się nie wlicza w ilość 15 w y­
razów.

K ońcowe punkty dróg lotniczych są: 
W arszawa —  Kraków, Warszawa Ka­
towice, W arszawa —  Lwów, W arszawa — 
W ilno, W arszawa —  Gdynia i Warszawa 
Poznań.

Telegram lotniczy musi być skierowa­
ny przez jedną z następujących radiosta- 
cyj lotniskowych: W arszawa - Aeradio,
Kraków - Aeradio, Katowice - Aeradio, 
Lwów - Aeradio, W ilno - Aeradio, Gdy­
nia - Aeradio i Poznań - Aeradio.



Ćj>- Rodzaj świadczenia
Opłata 
w gro­
szach

O b j a ś n i e n i aNOCU

11) Dodaje się poz. 5a treści następującej:
5a Za telegramy morskie —  CDE —  taksy: D o opłat pókładow ych i nadbrzeżnych

(1) nadbrzeżna i a/3 opła­ nie ma zastosowania minimum opłaty za
(2) pokładowa ty w/g 5 wyrazów.

poz. 2
(3) za przebieg lą d ow y .............................. w/g Inne warunki jak pod 2.

poz. 5
12) Poz. 6 otrzymuje brzmienie następujące:

6 Za telegramy prasowe: 1 Telegramy prasowe oznacza się przed
a) lądowe: adresem płatną wskazówką —  Presse. —

opłata od w y ra zu .............................. 8 Telegramy prasowe P. A . T. opłacane są
nadto od każdego telegramu za­ jak telegramy prasowe.
sadnicza opłata . . . . . . 25

b) m orskie1 W  telegramach prasowych dopuszczo­
taksy: na jest płatna wskazówka —  W P —

(?) nadbrzeżna i poz. 2 i TM x— .
(2) o okład owa 50°n

opłaty

(3) za przebieg lą d o w y ............................. w/g p. 6 Telegramy prasowe morskie dopusz­
pkt. a czone są tylko w kierunku statek— ląd.

13) Po z. 7 skrc:śla się.
14) Poz. 9 otrzymuje brzmienie następujące:

9 Za telegramy morskie listowe— SLT— :
(1) Taksa nadbrzeżna radiostacji G dy­ Telegramy listowe morskie —  SLT —

nia— Radio: nadaje się ze statków do wszystkich miej­
scowości w Polsce tylko via Gdynia - Ra­

a) za telegramy ze statków, znajdują­ dio.
cych się na Bałtyku, najmniej za
20 w y r a z ó w ..................................... 300
od każdego dalszego wyrazu . 12 Tekst telegramu morskiego listowego

b) za telegramy ze statków, znajdują­ winien odpowiadać przepisom, ustalonym
cych się poza Bałtykiem, najmniej dla telegramów listowych lądowych.
za 20 w y r a z ó w .............................. 450 Telegramy listowe morskie przesyła się
od każdego dalszego wyrazu . 18 na przebiegu lądowym w kolejności, odpo­

wiadającej telegramom listowym lądo­
wym, a doręcza się nie wcześniej, niż na­

(2) Taksa pokładowa: stępnego dnia rano po otrzymaniu przez
a) statków, znajdujących się na Bał­ stację radiową Gdynia - Radio.

tyku, najmniej za 20 wyrazów . 20
od każdego dalszego wyrazu . 8

b) statków, znajdujących się poza
Bałtykiem, najmniej za 20 wyra­
zów .................................................... 300
od każdego dalszego wyrazu . 12

(3) za przebieg lądowy w/g Skrótu Gdynia - Radio SPH lub G dy­
poz. 8 nia - Radio SPF używa się zgodnie z uwa­

gą do poz. 2.
15) Poz. 11 skreśla się.

16) Dodaje się poz. 16a o treści następującej:
16a Za telegramy morskie pilne i pilne w ję­

zyku umówionym —  D-CDE —  taksy: jak
(1) nadbrzeżna w poz. 2
(2) pokładowa lub 5a

(3) za przebieg lądowy wg
poz. 13
lub 14

5 «



CJ Q>
-3 '3 .£  
o 5 "  n S ! ,
X M gcu o »i • 3 i  oM-l«j a N)

I  „ o5,3N g

i i l s
1 %o

' ^
£ x* >

^  3  E s .3 —< N
« w* 8  
N 'o

2 -a -j $

S ~  n S2 N G
M i l
2-2 .3  ►- e a » s

■e ~  
O Cr N
w

%S s
o  o

u  ~-4-fi .
M

CQ O
*  °* u
CC

F-<

c
<y
eN
U

JO

VO

a
a

-*-*
co
cd
c

3
£
>-N
U

O

O

O

o
wi
co

0
>>N

T3
o*»p*
E

*o
SN
O
u

(0N

o £>>*■»
CO•SM
a

O

oa
NI

-C
0cd

N(Wa b *NO N

oXI

O"O

«2 <d c
o "O ^

o
a 
* ‘O 
6o

*
3 >*

«r
*
o
3
a

cd
N

-

s <
8  a
a

*3o*Ofl
>>NT3V 00

-oO

OXI

X>O

-3 2
cd r3
.5 2  
-3 O 
O•ao  ̂-O

™ 00
® O “  *xJ 
ON \£>

^  2  O -3
* 2  

.2  8  NXJ oO •C/) *ofi <y

* 1

«ra

►*
*

o

S .-  
S

* -3

-o
O

-2 **c3

>>
cCO
£>-

>>O
tr
‘rT
>>

inmocinmirjGoccooc — r* r- r-r-»

i n t n o o o o o o o o o o o c

jfl OS — uiAmojzd 
-od  d z jezsq o  uiAMOOSfaiui m bd 
-yu jso d  bz B)B|do BM0if;tepo(]

i n m o o o o o o o o o o o c- -IM r fy C l^ C O l^ O ^ N r

o i n o i n o o o i f t c m o i n o i r ,  MMMNinotni 'OMWf'0(v •-, »-t N (N M N O fO

t n o m o o o o o o o o o o oMN(MMTl, 00XN(' )OCOOC

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0fONfintONTr^nociTrc^Moo

i n o i n o o o o o o o o c o o'HCN04r0'Or^00'HTfr^of0'0a'-M-Mojoioarorororo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
r r ^ O O O O O O O O O O O O O O  

• - (NI'J' O  O 'O  ^  P» co

O O O O O O O O O O O O O ON f o v i n o o o i n o m o i n o ^  —' (M co ro ^ t n  in vc \o

J C ...................................................
O m o m o o o o o o o o o o
~ —• C M f M l O O O O O O O O O o  — m n ^ m »o 00 a
o

o m o m o o o o o o o o o<r-,^fMfNJL0OOOOOC:OO— N ro rj* 10 «£> h-cc
XJRSc t s s r ^ - r r t . s  = 
O
a

3_C O
3 * 
2  .2<0OtłO *04© 3  

-3 S3

U
J3 *“O o

* :  _3 C>J
£  >- a .*?0

-o
1
w

NX3O*oe
xso

-3 --r 
U — cd
i« 3 o jz

N 2
a 5
£ C
U O

SE w

•8-s

s
1 2
HOt-4
3 °- 
-jS CC 3

• S i

^ o 
o
"3 a

.  N o re U)
a ^
CO >
coO
CU o  

cj RS

o  x
* k
.2 Va *Son ©
"2  S
2 -Icu O
3  CU

a
cd
£O

-D
8

•f
R

&
C

•BO
Cu

S E

M
3Sa
Z'o 
E

-ooa
3

-oo

co
NXI
CC

*
O

E

C
Oa

_coRS

O
E

s* t5



17a) W  poz. 10 ust. 13 pkt c) otrzymuje następujące brzmienie:
“ c) w  godzinach słabego ruchu od  19 do 24 i od 6 do 8 —  50% pojedyn­
czej opłaty normalnej a w godzinach nocnego ruchu od 24 do 6 według 
opłat, podanych w poz. 10 (1) rubr. 5“ .

18) Dodaje się poz. lOa o treści następującej:
„O płaty za rozm owy ze statkami na morzu na odległościach do 350 km 
w linii powietrznej od Gdyni.

Po
zy

cj
a

Rodzaj świadczenia
Opłata 
w gro­
szach

lOa Za rozm owy radiotelefoniczne:

(1) na przebiegu raliotelefonicznym:

1) za pierwsze 3 minuty rozm owy lub 
ich część, bez względu na godziny 
ruchu i rodzaj rozm owy .

2) za każdą następną minutę lub jej 
część, ponad 3 minuty

540

180

Rozm owy radiotelefoniczne można 
przeprowadzać ze statkami Batory, Cie­
szyn i Piłsudski.

Opłata za rozm owę radiotelefoniczną 
z lądu na statek lub odwrotnie składa, się 
z opłaty za przebieg na drodze radiotele­
fonicznej i telefonicznej.

3) za niedojście do skutku rozmowy 
z winy zamawiającego lub w zyw a­
nego, za udzielenie informacji 
przez stację radiotelefoniczną stat­
ku lub stację nadbrzeżną Gdynia - 
Radio ............................................. 180

Dopuszczone są rozm owy zwykłe i pil­
ne oraz rozm owy z określoną osobą 
(z uprzedzeniem).

Rozm owy mogą być traktowane jako 
pilne tylko na przebiegu lądowym z G dy­
nią.

(2) na przebiegu lądowych linij telefo­
nicznych:

1) rozm owy z Gdynią:

a) za pierwsze 3 minuty rozmowy 
lub ich część ,bez względu ha 
godziny ruchu:

z w y k ł e ..............................
p i l n e .....................................

50
100

b) za każdą następną minutę lub je) 
część, ponad 3 minuty:

z w y k ł e ..............................
p i l n e .....................................

17
34

2) rozm owy z innymi miejscowościa­
mi poza Gdynią, zależnie od ro­
dzaju rozm owy i godzin ruchu

wg 
poz. 10 
ust. (1)

3) za niedojście do skutku rozmowy 
z winy zamawiającego lub w zyw a­
nego, za udzielenie informacji 
przez stację radiotelefoniczną 
statku lub stację nadbrzeżną G dy­
nia - Radio oraz za uprzedzenie

wg 
poz. 10 
ust. (1)

Opłaty radiotelefonicznej za uprzedze­
nie nie pobiera się.



[P
oz

yc
ja

Rodzaj świadczenia
Opłata

-

19) W  poz. 21, ust. (1) punkty a) i b) otrzymują brzmienie następujące:

a) za aparat telefoniczny końcowy

b) za aparat telefoniczny główny z prze 
łącznikiem, umieszczonym w apara­
cie lub oddzielnie . . . .

10

15 —

Taką samą opłatę pobiera się za aparat 
telefoniczny końcowy, zainstalowany w  
miejsce aparatu głównego wskutek rezy­
gnacji abonenta z aparatu dodatkowego.

Taką samą opłatę pobiera się za aparat 
telefoniczny główny, zinstalowany w  miej­
sce aparatu końcow ego wskutek żądania 
przez abonenta dołączenia aparatu dodat­
kowego. Oprócz opłaty za aparat główny 
pobiera się opłatę za aparat dodatkowy 
według poz. 21 ust. (1) lit. j ) ‘ ‘ .

20) W  poz. 21 skreśla się ustęp (2),

21) Poz. 22 otrzymuje brzmienie następujące:

22
{ § !

Za wymianę zainstalowanego aparatu 
telefonicznego ściennego na aparat 
biurkowy lub biurkowego na ścienny 10

Jeżeli żądanie wymiany zbiega się z je­
dnoczesnym żądaniem przeniesienia na in­
ne miejsce wymienianego aparatu, należy 
pobierać opłaty tylko za przeniesienie 
(poz. 23 taryfy)".

22) W  poz. 24 wyraz „zainteresowanie" zastępuje się wyrazem „zainstalowanie".

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1937 r.

MINISTER POCZT I TELEGRAFÓW  

(— ) E. KALIŃSKI.



3 7 .

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 17 grudnia 1936 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy telefonicznej, obowiązującej na sieciach eksploatowanych
przez Polską Akcyjną Spółkę Telefoniczną.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o  poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U. R. P, z 1933 r. Nr 63, poz. 481), za­
rządzam, co następuje:

§ I-

3) w poz. 8, lit. a):
a) w  pkt 1 stawki opłat: „8 “ , „12" i ,,16“ ,

zastępuje się kolejno stawkami: „7", „11"
1 i „14";

b) w  pkt 2 stawki opłat: „12", „17" i „23", 
zastępuje się kolejno stawkami: „11", „16"

W  taryfie telefonicznej, ogłoszonej w  za- 1 '
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 6 grudnia 1934 r. (Dz. Tar. 
p. t. i r. Nr 14, poz. 38), zmienionej rozporzą­
dzeniami Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 14 
maja 1935 r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr 7, poz. 15) 
i z dnia 18 grudnia 1935 r. (Dz. Tar. p. t. i r. 
Nr 17, poz. 32) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w  poz. 1, ust. 1, lit. a), pkt: 1), 2) i 3),
stawki opłat: „zł 45.— ", „zł 55.— " i „zł 65.— ",
zastępuje się kolejno stawkami: „zł 30.—  
„z ł 35.— " i „z ł 45.— ";

2) w  poz. 4, ust. 1. lit. e), pkt: 1, 2) i 3),
stawki opłat: „zł 25.— ", „zł 35.— " i „z ł 45.— ",
zastępuje się kolejno stawkami: „zł 20.— ", 
„z ł 25.— “ i „z ł 35.— ";

c) w  pkt 3 stawki opłat: „15", „22“ i „30", 
zastępuje się kolejno stawkami: „14", „21“ 
i „26";

d) w  pkt 10 stawki opłat: „1 " zastępuje 
i się w  trzech kolumnach stawkami: „0,80";

e) w  pkt 11 stawki opłat: „0,50" zastępuje 
się w  trzech kolumnach stawkami: „0,40";

f) w  pkt 12 stawki opłat: „1 “ zastępuje się 
w trzech kolumnach stawkami: „0,80",

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

j  z dniem 1 stycznia 1937 r.

Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) E. Kaliński.

3 8 .

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 19 grudnia 1936 r. 
w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy pączkowej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
9 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) 
zarządzam co następuje:

§ 1. W  zagranicznej taryfie pączkowej, 
ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Mi­
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 20 grudnia 1933 
r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr. 2, poz. 8), wprowadza 
się następujące zmiany:

98. Honduras, Republika, kol. 3 i 4 otrzy­
mują następujące brzmienie:

odnośnie lit. a) odnośnie lit. b)
kol. 3 kol. 4 kol. 3 kol. 4

1 3.20 1 2.55
5 5.20 5 4.35

10 9.15 10 7.75
151) 13.— 152) 11.45
20’ ) 17.30 202) 15.20

174. Panama, Republika, kol. 3 i 4 otrzy­
mują następujące brzmienie:



odnośne drogi 
przewozu 1

kol. 3 kol. 4

odnośne drogi 
przewozu 2

kol. 3 kol. 4

1 3.05 1 4.95
5 4.85 3 6.95

10 8.25 5 8.45
15 12.15 10 13.40
20 15.90

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1937 r.

Minister 
(— ) E. Kaliński

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym

od dnia 14 grudnia 1936 r.:

100 koron estońskich =  148 zł
100 franków francuskich =  25,25 zł
100 łatów =  108 zł
100 lei =  3,90 zł
100 pesos argentyńskich — 162 zł

od dnia 21 grudnia 1936 r.:
10 florenów holenderskich — 292 zł 
10 lei =  4,10 zł
100 pesos argentyńskich =  165 zł
W  Dz. Taryf Nr 15 ostatnie cztery pozycje 

kursów przeliczenia obowiązują od dnia 24.XI. 
1936 roku.
Nr PZ. 503 z dnia 12 grudnia 1936 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, Warecka 16 U p., pokój Nr 102.

Telefon: Centrala M. P. i T. wewn. 216 
Wpłaty za Dz. Taryf należy uskuteczniać zapomocą przekazów rozrachunkowych.

Tłoczono czcionkami Drukarni Państwowej w Warszawie. 87560.

Cena Nr 16 — 80 gr,
6 3




